
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
 
Ai sensi degli art. 151 , 4° comma e 147 bis, 1° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 
“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”,e successive modificazioni ed 
integrazioni e dell’articolo 8 del Regolamento del sistema dei controlli interni approvato con 
deliberazione  di C.C. nr. 6 del 16.3.2013 si dichiara la regolarità contabile e si attesta la 
copertura finanziaria della spesa mediante imputazione all’intervento sopra indicato del 
Bilancio di Previsione del corrente esercizio. 
 

Imp. Anno Intervento  Importo 

N. 77 2024 10.05-2.02 € 53.210,71 

 

Paisco Loveno, lì 08/08/2024 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Mascherpa Bernardo 
 

 
 

 

REFERTO  DI PUBBLICAZIONE 

 
Nr. ______ 
(del registro delle pubblicazioni all’Albo Pretorio) 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del funzionario incaricato 
della pubblicazione, attesta che copia per immagine su supporto informatico dell’originale 
analogico della presente determinazione viene in data odierna pubblicata nell’Albo 
elettronico presente sul sito internet istituzionale di questo Comune www.comune.paisco-
loveno.bs.it ( articolo 32, comma 1 della legge nr. 69/2009) per quindici giorni consecutivi. 
 
Paisco Loveno, lì 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott. Onofrio Caforio 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.paisco-loveno.bs.it/
http://www.comune.paisco-loveno.bs.it/


 
COMUNE DI PAISCO LOVENO 

Provincia di Brescia 
  

 

AREA SERVIZI TECNICI  
(Servizio Tecnico)  

 
 

DETERMINAZIONE N. 49/ST                                 Paisco Loveno, lì 08/08/2024 

OGGETTO: OPERE DI RIPRISTINODEI DANNI LUNGO LA STRADA COMUNALE 
SPARSINICA-LATTE A SERVIZIO DELLE STRUTTURE 
DELL’ACQUEDOTTO COMUNALE NEI PRESSIO DI LOCALITA’ “LA 
FOPA” IN COMUNE DI PAISCO LOVENO (BS) CIG B154FFABB2 - 
CUP G27H24000620002. 
ESAME ED APPROVAZIONE 1° STATO DÌ AVANZAMENTO 
LAVORI E SALDO RELATIVO 1° CERTIFICATO DÌ PAGAMENTO. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
 
RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 06 del 14/03/2024 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione finanziario 2024-2026; 
 
RICHIAMATA altresì la deliberazione di C.C. n. 05 del 14/03/2024 con la quale è stata 
approvata la nota aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 
2024-2026; 
 
VISTO l'ordine di servizio redatto in data 10/04/2024 del Responsabile del Servizio Tecnico 
relativo all'esecuzione ai sensi dell'art. 140 del D.Lgs. 31/03/2023 n. 36 per la realizzazione 
di Opere di ripristino dei danni lungo la Strada comunale Sparsinica-Latte a servizio delle 
strutture dell’acquedotto comunale nei pressi di località “La Fopa” in Comune di Paisco 
Loveno (BS);  
 
DATO ATTO che si tratta di lavori di somma urgenza come risulta dal Verbale di 
accertamento della somma urgenza redatto in data 10/04/2024 ai sensi del Comma 1, Art. 
140 D. Lgs.  n. 36/2023; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 30/04/2024 con la quale 
è stato riconosciuto, ai sensi di quanto prevedono ed espongono gli artt. 191 comma 3 e 
194 del D.Lgs. 267/2000, la legittimità del debito fuori bilancio relativo all’esecuzione dei 
lavori di somma urgenza delle “Opere di ripristino dei danni lungo la Strada comunale 
Sparsinica-Latte a servizio delle strutture dell’acquedotto comunale nei pressi di località “La 
Fopa” in Comune di Paisco Loveno (BS)” affidati Consorzio Forestale e Minerario della Valle 
Allione con sede operativa a Paisco Loveno (BS) in Via Nazionale n. 74 per l'importo di € 
53.481,25 oneri della sicurezza ed IVA 22% inclusi; 



 

 
CONSTATATO che in data 11/07/2024 è stato redatto dal Tecnico Comunale il primo stato 
di avanzamento lavori a tutto il 11/07/2024 ammontante a netti € 43.834,51; 
 
DATO ATTO che il 1° Certificato di Pagamento rilasciato dal Responsabile del Servizio 
Tecnico in data 11/07/2024, ammonta ad € 43.615,34 + IVA 22% pari complessivamente 
ad € 53.210,71; 
 
RITENUTO di approvare gli atti tecnico-contabili relativi al primo S.A.L.; 
 
VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) del Consorzio Forestale e 
Minerario della Valle Allione, attestante l’assolvimento degli obblighi contributivi stabiliti 
dalle vigenti disposizioni, con scadenza 16/11/2024 (Durc On Line prot. INAIL_ 44694699); 
 
VISTO il decreto Sindacale n. 3/2024 con il quale sono stati attribuiti ai componenti della 
Giunta Comunale i poteri gestionali ai sensi dell’art.53, comma 23 della legge 388/2000; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione per il corrente esercizio; 
 

VISTO il T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 267/2000; 
 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa in relazione al 
presente atto, ai sensi dell'art. 7 del Regolamento del sistema controlli interni approvato con 
deliberazione del C.C. m. 6 del 16/03/2013; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di approvare la documentazione tecnico-amministrativa concernente il 1° stato di 

avanzamento delle “Opere di ripristino dei danni lungo la Strada comunale Sparsinica-
Latte a servizio delle strutture dell’acquedotto comunale nei pressi di località “La Fopa” 
in Comune di Paisco Loveno (BS)”, redatta dal tecnico comunale Geom. Paolo Fanetti in 
data 11/07/2024 ed ammontante a netti € 43.834,51; 

 
2. di approvare altresì, il 1° certificato di pagamento, rilasciato in data 11/07/2024 dal 

Responsabile del Servizio Tecnico, ammontante ad € 43.615,34 + IVA 22% pari 
complessivamente ad € 53.210,71; 

 
3. di liquidare la somma complessiva di € 53.210,71 al Consorzio Forestale e Minerario 

della Valle Allione con sede operativa a Paisco Loveno (BS) in Via Nazionale n. 74 .C.F 
e P.IVA 01896350988; 

 
4. di imputare la spesa di € 43.834,51 all’intervento 10.05-02.02 del Bilancio di Previsione 

2023-2025, che allo scopo presenta sufficiente ed effettiva disponibilità; 
 

5. di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 e s.m.i., che qualunque soggetto 
ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente 
leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale - Sezione di Brescia, al 
quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, 
entro e non oltre 30 (trenta) giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio; 



 

6. di disporre la pubblicazione del presente atto di determinazione all’Albo Pretorio del 
Comune di Paisco Loveno per quindici giorni consecutivi. 

  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Mascherpa Bernardo 


